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MAISONS DE QUARTIER

PLAN D’EAU : SILLÉ LE GUILLAUME
// Tarifs  
Mini Golf
Lundi 10 juillet
Tout public

SORTIE MER : SAINT-MALO
// Tarifs
Jeudi13 juillet
Tout Public

SORTIE MER : DINARD
// Tarifs
Mardi 18 juillet
Tout Public

BALADE EN BATEAU SUR LA 
MAYENNE (CAPUCINE)
// Tarifs
Mercredi19 juillet
à Laval
Tout public 

FERME PÉDAGOGIQUE
// Tarifs
Jeudi 20 juillet
à St Berthevin
Tout Public
 
ACCROBRANCHE 
// Tarifs
Vendredi 21 juillet
à Forcé
Tout public à partir de 5 ans

SORTIE MER : JULLOUVILLE
//Tarifs
Marché le matin, plage après-midi
Mardi 25 juillet

BATEAU : BAIE DE CANCALE
// Tarifs 
Découverte des mammifères marins 
en bateau Zodiac
Jeudi 27 juillet
Tout public à partir de 5 ans

PLAN D’EAU : LA RINCERIE
// Tarifs + 0,50 €/personne
Paddle
Lundi 31 juillet
Tout public

JUILLET

Sorties Mer et Loisirs

THÉVALLES / ST PIERRE-LE-POTIER
SAINT-NICOLAS / PAVEMENT ÉTÉ 2017

BATEAU

PLAGE
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SPECTACLE ÉTINCELLES
AQUATIQUES
// Tarifs
Jeudi 3 août
à Martigné-Ferchaux
Tout Public à partir de 5 ans

 
SORTIE MER JULLOUVILLE
// Tarifs
Marché le matin, plage après-midi
Mardi 8 août
Tout Public

ZOO DE LA BOURBANSAIS
// Tarifs
Jeudi 10 août
Tout public

PARC ATTRACTIONS 
COBAC PARC
// Tarifs
Lundi 14 août
Lanhélin
Tout Public 

SORTIE MER : SAINT-MALO
// Tarifs
Jeudi 17 août

Tout public

CADRE NOIR : SAUMUR
// Tarifs
Spectacle équestre
Mardi 22 août

Tout Public

TRAIN MARIN : CHÉRRUEIX
// Tarifs 
Jeudi 24 août
Tout public

PLAN D’EAU : LA RINCERIE
// Tarifs+ 0,50 €/personne
Lundi 28 août
Tout public

PARC ATTRACTIONS PAPÉA
// Tarifs
Mardi 29 août
Le Mans
Tout Public 

SORTIE MER : GUIMORAIS
// Tarifs
Jeudi 31 août
Tout public

AOÛT

ÉTÉ 2017

PARC

ZOO

MER
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THÉVALLES / ST PIERRE-LE-POTIER
SAINT-NICOLAS / PAVEMENT ÉTÉ 2017

Sorties en car

AQUARIUM ET PLAGE
// Tarifs
Samedi 8 juillet
Le Croisic
Tout public

 

PARC AQUATIQUE O'GLISS
// Tarifs
Le parc aquatique grandeur nature
4 univers pour petits et grands
Samedi 22 juillet
La Tranche sur Mer (Vendée)
Tout public 

ZOO DE BEAUVAL
// Tarifs
Samedi 19 août
St Aignan sur Cher
Tout public
 

PARC ATTRACTIONS 
ANGE MICHEL
// Tarifs
Samedi 2 septembre
St Martin de Landelles
Tout Public 

Tarif selon Quotient Familial
Horaires et lieux de rendez-vous / 
Inscriptions et renseignements :

Maisons de Quartier
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ÉTÉ 2017

SOIRÉES ANIMÉES
GRATUIT - TOUT PUBLIC

BARBECUE 
Tous les lundis à l'Abri Pêche de 18h à 21h

Apportez vos grillades

Jeux, activités de plein air, sport...
« Caravane de l'été » animations sportives

 le lundi 24 juillet de 16h-20h

LATINO
Vendredi 28 juillet de 18h à 22h
Square de Boston Laval la Plage 

LES ATELIERS DES QUARTIERS
GRATUIT

Sorties découvertes, cuisine, sport, bien-être, décoration, bricolage, détente, jeux 
plein-air, peinture... Voir programme détaillé semaine par semaine des ateliers  
auprès de votre maison de quartier

Attention certaines activités ou sorties peuvent nécessiter une inscription !
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MAISONS DE QUARTIER

THÉVALLES / ST PIERRE-LE-POTIER
SAINT-NICOLAS / PAVEMENT ÉTÉ 2017

ANIMATIONS EN BAS DE CHEZ VOUS
GRATUIT - OUVERT À TOUS

THÉVALLES

JOURNÉE OLYMPIADE 
Mardi 11 Juillet  de 10h à 17h 

Prévoir pique-nique 

LAND ART 
( activité créative avec des objets de la nature ) 

Mardi 18 Juillet de 14h à 17h  

JEUX D’EAUX 
Mardi 22 Août de 14h à 17h  

SAINT NICOLAS

Tous les mercredis à partir de 12h-17h30
« Fil rouge les 50 ans du quartier Saint-Nicolas »

Prévoir pique-nique et animations 
Rendez-vous à la maison de quartier de Saint-Nicolas

« Caravane de l’été » 
animations sportives le mercredi 2 août de 16h-20h 

PAVEMENT

COMITÉ D’ANIMATION/MAISON DE QUARTIER
Tous les vendredis de 11h30 à 17h

Barbecue et jeux de plein air
Rendez-vous maison de quartier Pavement

Toutes les activités 

auront lieu à l'antenne 

de Thévalles 

et ne nécessitent pas d'inscription
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ÉTÉ 2017

ANIMATIONS EN BAS DE CHEZ VOUS

Tous les mercredis à partir de 12h-17h30
« Fil rouge les 50 ans du quartier Saint-Nicolas »

Prévoir pique-nique et animations 
Rendez-vous à la maison de quartier de Saint-Nicolas

« Caravane de l’été » 
animations sportives le mercredi 2 août de 16h-20h 

MODALITÉS D’ORGANISATION

Maison de quartier St Nicolas
4 rue Drouot

02 53 74 15 10
mq.st-nicolas@laval.fr

Maison de quartier du Pavement
72, rue du pavement  

02 53 74 15 50 
mq.pavement@laval.fr

Le nombre de sorties par personne durant l’été est limité :
Attention en fonction des âges minimums définis sur les sorties

Inscription à partir du 28 juin 14h pour les sorties de juillet
- 1 sortie car juillet
- 1 sortie mini bus juillet
Ensuite liste attente JUILLET

Inscription à partir du 24 juillet à 14h pour les sorties de août
- 1 sortie car août
- 1 sortie mini bus août
Ensuite liste attente AOÛT

ATTENTION
Toutes les sorties comportent 3 temps :
- Un temps collectif de découverte.
- Un temps de repas collectif : prévoyez votre pique-nique.
- Un temps libre.

L’accompagnement des mineurs est obligatoire sur les sorties.
La ville de Laval ne fournit pas de siège-auto. (enfants jusqu’à 5 ans ou 22 kg). 
Les coussins réhausseurs sont obligatoires pour les enfants âgés de 6 à 11 ans ou jusqu’à 36 kg)
Pensez à prévenir l’encadrant concernant toutes maladies ou traitements pouvant vous occasion-
ner une gêne durant la sortie ou l’activité prévue.
Sur les sorties, nous demandons à tous les participants de respecter les horaires de rendez-vous 
convenus avec l’encadrant.

                                                        
Maison de quartier de Thévalles / St Pierre le Potier

16 rue de la Tuilerie
02 53 74 15 10

mq.st-nicolas@laval.fr

RENSEIGNEMENTS



MAISONS DE QUARTIER

THÉVALLES / ST PIERRE-LE-POTIER
SAINT-NICOLAS / PAVEMENT ÉTÉ 2017

INFOS INSCRIPTIONS ÉTÉ 2017
en Maisons de quartier

Afin de faciliter votre inscription pour les activités d’été, n’oubliez pas d’apporter :
- Votre avis d’imposition 2016 (revenus 2015)
- Votre quotient familial 2017 (valable du 01/02/2017 au 31/01/2018)
- justificatif de domicile (Électricité, Eau, Assurance logement ...)

Si vous êtes lavallois et non allocataire C.A.F., il faut aller faire calculer votre quotient familial au 
Centre Administratif Municipal – Démarches administratives.
Pour les enfants non-lavallois qui séjournent pendant les vacances à Laval dans leur famille, il faut 
obligatoirement aller au Centre Administratif Municipal - Démarches administratives.

Documents à présenter :
- Avis d’imposition ou de non imposition 2016 (avec revenus 2015)
- Dernier avis d’information des prestations familiales reçues (CAF, MSA ...)

Téléphone : 02.43.49.43.00
Merci de prendre contact avec la Maison de quartier qui vous renseignera sur la démarche à suivre.

Codes Adulte Enfants Adulte Enfants Adulte Enfants Adulte Enfants Adulte Enfants

1 < 502 1 € 0,5 € 2 € 1 € 3 € 1,5 € 4 € 2 € 8 € 4 €

2 < 631 2 € 1 € 3 € 1,5 € 4 € 2 € 6 € 3 € 14 € 7 €

3 < 880 2 € 1 € 3 € 1,5 € 4 € 2 € 6 € 3 € 14 € 7 €

4 < 1132 3 € 1,5 € 4 € 2 € 5 € 2,5 € 9 € 4,5 € 20 € 10 €

5 < 1382 3 € 1,5 € 4 € 2 € 5 € 2,5 € 9 € 4,5 € 20 € 10 €

6 < 1635 4 € 2 € 5 € 2,5 € 8 € 4 € 12 € 6 € 30 € 15 €

7 < 2075 4 € 2 € 5 € 2,5 € 8 € 4 € 12 € 6 € 30 € 15 €

8 > 2075 5 € 2,5 € 6 € 3 € 12 € 6 € 18 € 9 € 36 € 18 €

Hors Laval 6 € 3 € 7 € 3,5 € 13 € 6,5 € 19 € 9,5 € 37 € 18,5 €

- Les sorties organisées par les maisons de quartier, avec ou sans droit d'entrée, qui requièrent un 
transport en dehors de Laval agglomération et dans les limites du département de la Mayenne, 
donnent lieu au paiement de 0,50 € par personne, sans distinction entre adulte et enfant.
- La ville de Laval applique la gratuité pour tout personne accompagnatrice d’une personne en situa-
tion de handicap sur justificatif.

Démarrage des inscriptions aux activités :
à partir du MERCREDI 28 JUIN 2017


